
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 8 — 170 — Poz. 39 i 40

„§ 4.  Pełnomocnik przedstawia Ministrowi Spraw We-
wnętrznych i  Administracji, za pośrednictwem 
zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i  Administracji, 
do akceptacji: 

1)  strategię antykorupcyjną; 

2)  analizy, oceny i wnioski związane z realizacją 
strategii antykorupcyjnej; 

3)  roczne sprawozdania ze swojej działalności. 

 § 5.  Nadzór nad działalnością Pełnomocnika sprawuje 
zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

40

ZARZĄDZENIE Nr 17
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 7 czerwca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Krakowie

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991  r. o  zakładach opieki zdrowotnej (Dz.  U. 
z  2007  r. Nr  14, poz.  89, z  późn. zm.2)) zarządza się,  
co następuje: 

§ 1.

W  zarządzeniu Nr  33 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji z  dnia 2 października 2001  r. 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowot-
nej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w Krakowie (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, 
poz. 47, z późn. zm.3)), w załączniku ,,STATUT Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji w  Krakowie” wprowadza się  
następujące zmiany: 

 1)  § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  Zakład działa w szczególności na podstawie: 
1)  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakła-

dach opieki zdrowotnej (Dz.  U. z  2007  r. 
Nr  14, poz.  89, z  późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą”; 

2)  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 19 marca 2008 r. 
w  sprawie zakładów opieki zdrowotnej 
utworzonych przez ministra właściwego 
do spraw wewnętrznych (Dz.  U. Nr  58, 
poz.  355 oraz z  2010  r. Nr  137, poz.  921), 
zwanego dalej „rozporządzeniem”; 

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachun-
kowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, 
z późn. zm.4)), zwanej dalej „ustawą o  ra-
chunkowości”; 

4)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z  późn. zm.5)), zwanej dalej „ustawą o  fi-
nansach publicznych”; 

5)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.  U. z  2008  r. 
Nr  164, poz.  1027, z  późn. zm.6)), zwanej 
dalej „ustawą o świadczeniach opieki zdro-
wotnej”; 

6)  postanowień niniejszego statutu.”;

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne,  
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2007  r. Nr  123, poz.  849, Nr  166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr  171, poz.  1056 i  Nr  234, poz.  1570, z  2009  r. Nr  19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i  Nr  219, poz.  1707, z  2010  r. Nr  96, poz.  620, Nr  107, 
poz. 679 i Nr 230, poz. 1507 oraz z 2011 r. Nr 45, poz. 235. 

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2002 r. Nr 9, poz. 41, 
z 2003 r. Nr 5, poz. 15, z 2004 r. Nr 4, poz. 9, z 2005 r. Nr 6, 
poz. 21 i Nr 13, poz. 49, z 2007 r. Nr 4, poz. 11, z 2008 r. 
Nr 2, poz. 4 i Nr 9, poz. 40 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 16. 

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 165, 
poz. 1316, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. Nr 102, 
poz. 585. 

5)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726. 

6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2008  r. Nr  216, poz.  1367, Nr  225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, 
Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. 
Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, 
poz.  857, Nr  165, poz.  1116, Nr  182, poz.  1228, Nr  205, 
poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, 
poz.  1723 i  1725 oraz z  2011  r. Nr  45, poz.  235, Nr  73, 
poz. 390, Nr 81, poz. 440 i Nr 106, poz. 622. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 8 — 171 — Poz. 40

 2)  w § 7: 

a)  pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7)  obrót środkami farmaceutycznymi i materia-
łami medycznymi we własnej aptece oraz 
zaopatrywanie komórek organizacyjnych 
Zakładu w  leki, materiały i  sprzęt medycz-
ny,”,

b)  pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10)  medyczne zabezpieczenie wykonywania 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji zadań obronnych zgodnie 
z ustawą z dnia 21 listopada 1967 r. o po-
wszechnym obowiązku obrony Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Dz.  U. z  2004  r. Nr  241, 
poz. 2416, z późn. zm.7)).”;

 3)  w § 9 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  specjalistycznych w  zakresie: okulistyki, gine-
kologii, dermatologii, chorób płuc, kardiologii, 
gastrologii, endokrynologii, reumatologii, chi-
rurgii, chorób naczyń obwodowych, urazo-
wym, ortopedii, urologii, laryngologii, neuro-
logii, alergologii, onkologii, proktologii, reha-
bilitacji, zdrowia psychicznego, psychologii, 
diabetologii, leczenia uzależnień od alkoholu 
i nikotyny, stomatologii, protetyki, ortodoncji, 
promocji zdrowia, gastroenterologii;”;

 4)  w § 15: 

a)  w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytko-

wanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz 
zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury 
i sprzętu medycznego,”,

b)  pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7)  przedstawianie wniosków Ministrowi Spraw 

Wewnętrznych i Administracji jako organo-
wi finansującemu, w ustawowo określonym 
zakresie działalność Zakładu,”;

 5)  § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Zakładu 
jest plan finansowy, ustalany przez dy-
rektora Zakładu. 

2.  Plan finansowy opiniuje rada społeczna. 

3.  Plan finansowy oraz roczne sprawozda-
nie z  realizacji planu finansowego za-
twierdza Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

4.  Minister Spraw Wewnętrznych i  Admi- 
nistracji wybiera biegłego rewidenta do 
przeprowadzenia badania rocznego spra-
wozdania z realizacji planu finansowego. 

5.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji zatwierdza propozycję dyrektora 
Zakładu dotyczącą podziału zysku oraz 
sposobu pokrycia straty. 

6.  Minister Spraw Wewnętrznych i  Admi- 
nistracji może pozbawić Zakład składni- 
ków przydzielonego lub nabytego mie- 
nia w przypadku połączenia lub podziału  
albo przekształcenia Zakładu, przepro- 
wadzanych na zasadach określonych 
w  ustawie, rozporządzeniu oraz ustawie 
z dnia 21 sierpnia 1997  r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.  U. z  2010  r. 
Nr 102, poz. 651, z późn. zm.8)). 

7.  Zakład pokrywa we własnym zakresie 
ujemny wynik finansowy. 

8.  W przypadku likwidacji Zakładu o przezna-
czeniu jego majątku decyduje Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.”;

 6)  § 21 otrzymuje brzmienie: 
„§ 21. 1.  Zakład może uzyskiwać środki finansowe z: 

1)  odpłatnych świadczeń zdrowotnych 
udzielanych na podstawie umowy, 
chyba że przepisy odrębne stanowią 
inaczej, 

2)  wydzielonej działalności gospodarczej, 
innej niż wymieniona w pkt 1, z zastrze-
żeniem § 8, 

3)  darowizn, zapisów, spadków. 

2.  Zakład może realizować programy zdro-
wotne oraz uzyskiwać środki finansowe 
na ich realizacje, w  tym na niezbędne  
do ich wykonania wydatki inwestycyjne 
lub zakup specjalistycznych wyrobów 
medycznych, na podstawie umowy 
i w zakresie w niej określonym. 

3.  Świadczenia zdrowotne, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1, oraz programy zdrowotne, 
o  których mowa w  ust.  2, mogą być  
finansowane ze środków publicznych po-
zostających w dyspozycji ministra właści-
wego do spraw zdrowia, Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz jedno-
stki samorządu terytorialnego lub innych 
podmiotów, uprawnionych na podstawie 
odrębnych przepisów.”;

 7)  w § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3.  Dotacje budżetowe Zakład może otrzymywać 

na: 
1)  realizację zadań w  zakresie zapobiegania 

chorobom i urazom lub innych programów 
zdrowotnych oraz promocję zdrowia, 

7)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z  2008  r. Nr  171, poz.  1056, Nr  180, poz.  1109, Nr  206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, 
poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 107, poz. 679, 
Nr  113, poz.  745, Nr  127, poz.  857, Nr  182, poz.  1228, 
Nr  205, poz.  1363, Nr  217, poz.  1427 i  Nr  240, poz.  1601 
oraz z 2011 r. Nr 22, poz. 114. 

8)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2010  r. Nr  106, poz.  675, Nr  143, 
poz.  963, Nr  155, poz.  1043, Nr  197, poz.  1307 i  Nr  200, 
poz. 1323 oraz z 2011 r. Nr 64, poz. 341 i Nr 106, poz. 622. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 8 — 172 — Poz. 40 i 41

2)  pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia 
kwalifikacji osób wykonujących zawody me-
dyczne, 

3)  remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury 
i sprzętu medycznego, 

4)  cele szczególne, określone w przepisach od-
rębnych.”;

 8)  § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23.  Zakład obowiązany jest uzyskać zgodę Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i  Administracji 
w szczególności na: 
1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, od-

danie w użytkowanie oraz użyczenie akty-
wów trwałych Zakładu, 

2)  zmiany związane z  rozszerzeniem lub 
ograniczeniem działalności Zakładu, 

3)  zaciągnięcie kredytu lub pożyczki przez 
Zakład, 

4)  nabycie na rzecz Zakładu aktywów trwa-
łych o  łącznej wartości przekraczającej 
w danym roku kalendarzowym 10% pla-
nu finansowego dochodów Zakładu, 

5)  zawieranie umów zlecenia na czas dłuż-
szy niż 3 miesiące oraz umów zlecenia 
i umów o dzieło, których wartość przekra-
cza 50.000 zł, z wyłączeniem umów w za-
kresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
zawieranych z  podmiotami, o  których 
mowa w § 9 ust. 3 pkt 2—4.”;

 9)  § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25.  Zakład dokonuje amortyzacji aktywów trwa-
łych zgodnie z ogólnymi zasadami określo-
nymi w odrębnych przepisach.”;

10)  w § 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Zakład obowiązany jest do prowadzenia ewi-
dencji rachunkowej w  sposób zapewniający 

określenie wysokości dochodu (straty), pod-
stawy opodatkowania i  wysokości należnego 
podatku za rok podatkowy, a także do uwzględ-
nienia w ewidencji aktywów trwałych informa-
cji niezbędnych do obliczenia wysokości odpi-
sów amortyzacyjnych.”;

11)  użyte w § 8, w § 9 w ust. 3 w pkt 1 i w ust. 4, w § 22 
w ust. 1 i w § 24 w różnej liczbie i przypadku wyra-
zy „organ założycielski” zastępuje się użytymi 
w  odpowiedniej liczbie i  przypadku wyrazami  
„Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji”; 

12)  w załączniku do „STATUTU Zakładu Opieki Zdro-
wotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i  Ad-
ministracji w Krakowie”: 

a)  w ust. 1 SZPITAL: 
—  uchyla się pkt 10, 
—  pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11)  Komisje Lekarskie Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji: 
a)  Okręgowa Komisja Lekarska Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji, 

b)  Wojewódzka Komisja Lekarska Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i  Ad-
ministracji.”,

b)  w ust. 2 PRZYCHODNIA w KRAKOWIE w pkt 6 
„Poradnie specjalistyczne” po lit. x średnik za-
stępuje się przecinkiem i  dodaje się lit.  y 
w brzmieniu: 
„y)  Gastroenterologiczna;”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

41

ZARZĄDZENIE Nr 18
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 17 czerwca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991  r. o  zakładach opieki zdrowotnej (Dz.  U. 

z  2007  r. Nr  14, poz.  89, z  późn. zm.2)) zarządza się,  
co następuje: 

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na podsta-
wie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, 
Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, 
Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 107, poz. 679 i Nr 230, poz. 1507 oraz 
z 2011 r. Nr 45, poz. 235. 


